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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. april 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 18 (L 136) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

Spørgsmål nr. 18: 

”Ministeren anmodes om at yde teknisk bistand til udformning af et ændringsforslag, 
hvorefter der indsættes en evalueringsbestemmelse i loven, som sikrer, at der 4 år 
efter sammenlægningen foretages en uafhængig evaluering bl.a. med henblik på at 
vurdere, om instituttet fortsat lever op til SFIs formål at belyse sociale forhold, herun-
der arbejdsmæssige, økonomiske og familiemæssige forhold samt andre nationale og 
internationale samfundsforhold og udviklingstræk af betydning for befolkningens leve-
vilkår. Vil ministeren være indstillet på at støtte ændringsforslaget, og hvis ministeren 
ikke vil støtte et sådant ændringsforslag, hvornår og hvordan vil ministeren da evalue-
re sammenlægningen?” 

Svar: 

Jeg har tillid til, at bestyrelsen løbende vil sikre sig, at formålet med centeret overhol-
des og finder umiddelbart ikke, at det er nødvendigt med en evalueringsklausul eller 
lignende. 
 
Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål nr. 17. 
 
Et ændringsforslag, hvorefter der indsættes en evalueringsbestemmelse i loven, som 
sikrer, at der 4 år efter sammenlægningen foretages en uafhængig evaluering bl.a. 
med henblik på at vurdere, om instituttet fortsat lever op til SFI’s formål at belyse soci-
ale forhold, herunder arbejdsmæssige, økonomiske og familiemæssige forhold samt 
andre nationale og internationale samfundsforhold og udviklingstræk af betydning for 
befolkningens levevilkår, kan udformes således: 
 
”Forslag til lov om ændring af lov om et analyse- og forskningsinstitut for kommuner 
og regioner (Oprettelse af Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd)” 
 
Ændringsforslag 
 
Af …, tiltrådt af … 
 

Ny paragraf 
 
1) Efter § 3 indsættes som ny paragraf:  
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Økonomi- og indenrigsministeren iværksætter senest 1. juli 2021 en uafhængig evalu-
ering af centeret bl.a. med henblik på at vurdere, om centeret belyser sociale forhold, 
herunder arbejdsmæssige, økonomiske og familiemæssige forhold samt andre natio-
nale og internationale samfundsforhold og udviklingstræk af betydning for befolknin-
gens levevilkår. Økonomi- og indenrigsministeren underretter vedkommende folke-
tingsudvalg om resultatet af evalueringen.« 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Simon Emil Ammitzbøll 
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